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Šafránka je malebná enkláva několika domků s vesnickým prostorovým uspořádáním na
konci pražské strahovské plošiny s výhledem do údolí Motolského potoka a Košíř. Udrži-
telné zároveň důstojné žití pro zdravotníky nedalekých nemocnic. Dřeváky jsou koncept,
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Anotace
(anglická):

Šafránka is a picturesque enclave of several houses with a village layout at the end of
Prague‘s Strahov overlooking the valley of the Motol’s brook and Košíř. A sustainable and
dignified life for the health workers of the nearby hospitals. Wooden houses are a concept
that combines wooden construction with housing. Two buildings were designed as part
of the architectural study. One is intended for renting apartments and the other serves
as a terraced development of family houses. The buildings are designed to be partially
self–sufficient.
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vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. arch. Irena šestáková

téma bakalářské práce: Šafránka, městské byty pro zdravotnický personál

zadání bakalářské práce:
1/popis zadání projektu a očekávaného cíle řešení

Podkladem pro bakalářskou práci je studie městského bydlení v ulici nad Motolskou nemocnicí na Praze 6,
které je určeno jak zdravotnickému personálu, tak i hostujícím lékařům. Návrh (ATZBP) je tvořen souborem dvou
objektů, které spolu vytváří jeden bytový celek. Hlavní třípodlažní objekt a předmět bakalářské práce je složen ze
sedmi bytových jednotek. Objekt bude řešen jako dřevostavba se sedlovou střechou, který přímo navazuje na
stávající zástavbu v ulici. Záměrem návrhu bylo doplnit existující zástavbu o dostupné bydlení pro personál
přilehlých nemocnic.

Zadáním bakalářské práce je třípodlažní objekt novostavby bytového domu na samostatném pozemku nabízející
důstojné městské bydlení v Praze 6.

2/ popis závěrečného výsledku
Obsah dokumentace: A. Souhrnná technická zpráva

B. Situační výkresy
C. Dokumentace stavebního objektu
D. Zásady organizace výstavby
E. Projekt interiéru

Podrobný rozsah bakalářské práce je definován v dokumentu Obsah bakalářské práce, který je umístěn na:
www.fa.cvut.cz/studium/statni-zaverecne-zkousky/bakalarska-prace/obsah-bp au 22-23 220913.pdf

Součástí odevzdané práce bude Průvodní list bakalářské práce, který je umístěn na:
www.fa.cvut.cz/studium/statni-zaverecne-zkousky/bakalarska-prace/pruvodni-list-bp a-u.pdf

3/ seznam případných dalších dohodnutých částí BP

1. projekt bude odevzdán v deskách formátu A4 opatřených rozpiskou, každá část projektu bude v samostatných
deskách A4 vložena do hlavních desek, na rubu desek všech částí projektu bude umístěn seznam dokumentace
příslušné části.
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Všechny výkresy a přílohy budou označeny názvem školy, ústavu a ateliéru, dále pak jménem vedoucí práce,
konzultanta a autora práce, názvem zadání a datem odevzdání.

2. student dále 09evzdá portfolio formátu A3, které bude obsahovat studii řešeného projektu (ATZBP) a samotný
projekt - bakalářsl<ou práci+ 2x CD se studií bakalářské práce a bakalářskou prací.

Datum a podpis studenta: 20. 2. 2023

Datum a podpis vedoucího BP: �4 ;?tJ??

Registrováno studijním oddělením dne:
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Obsah - bakalářské práce - letní semestr
Bakalářská práce z části realizace staveb (PAM) vychází ze cvičení PAM I, které
může sloužit jako podklad pro zpracování bakalářské práce. Cvičení z PAM I
vložené bez úprav a značení (viz dále) do bakalářské práce nebude uznáno.

Obsah části Realizace staveb (PAM):
1. Textová část:

1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní
stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní
stavby a pozemky.

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích
ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní
stavba.

1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy.
1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou

na vnější dopravní systém.
1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby.
1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

2. Výkresová část:
2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízeni staveniště:

2.1.1. Hranic staveniště - trvalý zábor.
2.1.2. Staveništní komunikace s vjezdy a výjezdy ze staveniště a vazbou na

vnější dopravní systém.
2.1.3. Zdvihacích prostředků s jejich dosahy, základnou a případně jeřábovou

dráhou.
2.1 .4. Výrobních, montážních, skladovacích ploch a ploch pro sociální

zařízení a kanceláře.
2.1.5. Úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při

práci.
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

1.1.A Název stavby

1.1.B Místo stavby

1.1.C Předmět projektové dokumentace

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

A.3 Seznam vstupních podkladů
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

1.1.A Název stavby

Šafránka, městské byty pro zdravotnický personál

1.1.B Místo stavby

Šafránka, ulice Nad motolskou nemocnicí, dotčené pozemky jsou pod parcelními čísly 2530/1, 2530/2, 2531/1
a 2532/1 v katastrálním území Břevnov v obci Praha. Pro bytovou výstavbu by došlo k odkupu pozemků od
vlastníků a jejich spojení.

1.1.C Předmět projektové dokumentace

Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Zpracovatel dokumentace Jan Kazimour
Vedoucí práce prof. Ing. arch. Irena Šestáková

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

BO 01 Bourací práce stávající zástavby
SO 01 Hrubé TÚ
SO 02 Bytová stavba
SO 03 Vodovodní přípojka
SO 04 Přípojka elektroinstalace
SO 05 Přípojka splaškové kanalizace
SO 06 Chodník dlážděný
SO 07 Čisté TÚ

Pozn. není zahrnuta výstavba zbylých objektů navržených ve studii

A.3 Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP – ZS 2022/2023, FA ČVUT, Ateliér Šestáková–Dvořák

Územní plán pro Hlavní město Praha

Inženýrsko–geologická sonda

Digitální technická mapa Praha, IPRPRAHA
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Vyhláška č. 499/2006 Sb. – O dokumentaci staveb

Zákon 183/2006 Sb. – Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

ČSN EN 1990 ed. 2. Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, met-

rologii a státní zkušebnictví, 2021

ČSN EN 1991–1–1,2,3: Zatížení konstrukcí

ČSN EN 1995–1: Navrhování dřevěných konstrukcí

Statické a konstrukční tabulky 1. část, Ing. František Kopřiva, Ing. Mahulena Trojanová, SPŠS Gočár 7. vy-

dání 2016

Dřevěné a kovové konstrukce, Lubomír Jelínek, VOŠ a SPŠ Volyně 2008

Technická dokumentace Novatop: Podklady pro projektování, návod na montáž

Dostupné z: https://novatop-system.cz/wp-content/uploads/TD_Podklady_pro_projektovani.pdf

Technická dokumentace Novatop: ELEMENT

Dostupné z: https://novatop-system.cz/wp-content/uploads/2021/08/CZ_NOVATOP_ELEMENT.pdf

Technická dokumentace Novatop: Skladby a konstrukční detaily

Dostupné z: https://novatop-system.cz/wp-content/uploads/2021/08/KD_CZ_DE.pdf

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020)

ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020)

ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002) ČSN


[…]

Zastavěná plocha (studie): 706 m²
Obestavěný prostor (BP): 2 044,16 m³
Podlažnost objektu: 3NP/1PP
Nadmořská výška: 354,050 m.n.m., Bpv
Užitná plocha: 554,5 m² (76%)
Výška hřebene: 13,000 m

2.1.1.B Konstrukční systém

Objekt je navržen jako dřevostavba, stěnový systém z CLT panelů a monolitický železobetonový stěnový systém.

Monolitický železobetonový systém je navržen v 1.PP. Konstrukční stěnový systém z CLT panelů je navržen
v nadzemní části objektu, 300 mm nad upraveným terénem. V 1.NP je stěnový systém doplněn o jeden sloup
z řeziva KVH a tři průvlaky. Tuhost konstrukce je docílena systémovým spřažením stěn se stropy. Návrh
životnosti konstrukce je 50 let.

2.1.1.C Vertikální konstrukce

Obvodové konstrukce domu jsou tvořeny sendvičovou konstrukcí, kde jsou nosným prvkem dva panely CLT
tl. 62 mm. V 1.PP jsou obvodové konstrukce železobetonové tl. 250 mm. Nosné zdi uvnitř nadzemní části
objektu jsou opět sendvičovou konstrukcí a hlavními nosným prvkem je CLT panel tl. 84 mm. V 1.PP jsou
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nosné stěny ze železobetonu. V 1.NP je stěnový systém doplněn o jeden sloup rozměrů: 220 x 1 450 mm
z řeziva KVH. Vnitřní nenosné příčky jsou sendvičové konstrukce z SDK.

2.1.1.D Horizontální konstrukce

Stropy jsou systémové trámkové z CLT panelů od firmy Novatop (viz. 2.1.3 Použitá literatura, normy a zdroje).
Tloušťka stropu je 273 mm a odpovídá tak normově stanoveným kritériím a certifikovaným listům. Stropy jsou
pro spolupůsobení konstrukce spřaženy s nosnými stěnami. V 1.NP je sloup přenášející zatížení z nosných
stěn doplněn o tři průvlaky rozměru: 220 x 440 z lepeného dřeva GL 32h. Nad 1.PP je použit monolitický
železobetonový strop tl. 200 mm. Statický výpočet není předmětem bakalářské práce.

2.1.1.E Základové konstrukce

Geologický vrt, proveden na vedlejší parcele v ulici Nad motolskou nemocnicí, ukazuje hladinu podzemní
vody ve výšce -36,000 m. V oblasti se nacházejí především písčité horniny a jílovitá hlína. Základová spára je
v hloubce -4,000 m a není tedy namáhána tlakovou spodní vodou. Objekt bude založen na písčitém slínovci
a zatížení se bude přenášet přes betonové pasy. Základové pasy jsou rozměrů 600 x 600 mm (viz. statický

výpočet 2.2.5 Posouzení únosnosti základu). Stavební jáma bude zajištěna svahováním 1:0,5 ze dvou stran,
podbetonávkou a dále záporovým pažením. Pažení je použito z důvodu přilehlé komunikace. Pažení bude
doplněné o izolační souvrství a bude sloužit jako trvalé bednění železobetonových konstrukcí. Před výkopem
jámy bude pod sousední objekt vybetonován nosný základ pro větší stabilitu objektu při zemních pracích.

2.1.1.F Schodiště

Hlavní schodiště v nadzemní části bude dřevěné schodnicové a není dále předmětem statického výpočtu.
Schodiště do 1.PP bude monolitické železobetonové a také není dále předmětem statického výpočtu.

2.1.1.G Výtah

Výtah se nachází v zrcadle schodiště a spojuje 1.PP až 3.NP. Nosná konstrukce výtahové šachty je z uzavřených
ocelových profilů a je oddilatována od sousedních konstrukcí. Dilatace zajistí nepřenášení vibrací do okolních
konstrukcí. V úrovni stropní desky bude výtahová šachta oddělena akusticky, aby nedocházelo k šíření hluku
konstrukcí. V úrovni stropu budou dále profily ztuženy. Nosná ocelová konstrukce nese zasklení výtahové
šachty a dále výtahovou kabinu. V 1.PP je výtahová šachta ze ŽLB tl. 150 mm.

2.1.1.H Střešní nosník

Lepený střešní vazník je navržen z řeziva C22. Celkem se v objektu nachází 6 vazníků, které přenášejí zatížení
střechy s fotovoltaickými panely. Vazníky jsou uloženy na nosnou obvodovou konstrukci, která přenáší
zatížení do základu. Z důvodu velkých okenních otvorů nejsou vazníky ukládány přímo nad otvory. Toto
uložení zajišťuje vyšší stabilitu konstrukce.
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GSPublisherVersion 1647.21.23.100

GSEducationalVersion

HPV + 36,000

Humózní hlína, hnědozem 0,000–0,600
Jílovitá hlína 0,600–3,000

Slínovec písčitý 3,000–12,200

Pískovec 12,200–26,900

Jílovec uhelný 26,900–28,100

Břidlice písčitá 28,100–40,000

Obrázek č.1 Půdní profil

2.1.2 Popis vstupních podmínek

Pozemek je rovinatý z předešlých stavebních prací. Základní podmínky vycházejí z inženýrsko–geologické
sondy. Hloubka podzemní vody je 36,000 m a podloží je jílovito–písčité.
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Obrázek č.2 Mapa sněhový oblastí ČR

Obrázek č.3 Mapa větrných oblastí ČR

zdroj: sticka.cz

zdroj: sticka.cz

2.1.2.A Sněhová oblast

Místo stavby: Nad motolskou nemocnicí, Praha 6
Sněhová oblast: I. - 0,7 kN/m²

2.1.2.B Větrná oblast

Místo stavby: Nad motolskou nemocnicí, Praha 6
Větrná oblast I. - 22,5 m/s
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 2.1.2.C Užitná zatížení

Obytné plochy - kategorie A - qk=1,5 kN/m²
