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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Šafránka, městské byty pro zdravotnický personál
Jméno autora: Jan Kazimour
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)

Katedra/ústav: 15118, Ústav nauky o budovách

Oponent práce: Ing. Vratislav Jílek

Pracoviště oponenta práce: Projektant pozemních staveb v Starý a partner s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Objekt nevelkého rozsahu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zdání splněno v plném rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Chybně zakresleno provedení hydroizolace stěny spodní stavby na straně pažení stavební jámy ve výkresu
základů; provedení hydroizolace skrz železobetonovou stěnu na patě monolitických stěn je těžko proveditelný
detail (hydroizolací prostupuje výztuž), vhodnější by bylo odsunutí hydroizolačního souvrství vně
železobetonové konstrukci i v úrovni základové desky

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Mluvíme-li o SDK konstrukcích, pak jsou to SDK desky, nikoli panely;
Popisujeme-li tepelně technické parametry oken, pak nás spíše zajímá U celého okna a nikoli jen skla, a tato
hodnota musí být použita v tepelně-technických výpočtech objektu;
Energetický štítek budovy se nestanoví, ale vypočte;
Jakým způsobem jsou napojeny klozety do jader v 2.np a 3.np, boční byty? Snad ne drážkou v stěnových
panelech, to nám tam z nich moc nezbyde, nehledě na fakt, že to jsou mezibytové konstrukce do kterých by se
nemělo vůbec zasahovat, obdobně - jakým způsobem jsou napojeny kuchyňské linky?
Je krajně nevhodné napojovat zařizovací předměty do jader sousedních bytových jednotek (garsonky).
Venkovní jednotka tepelného čerpadla je umístěna v těsné nice při vstupu – projeďte internet jaké jsou
prostorové požadavky na umístění venkovních jednotek.
Obecně k vedení TZB: vzhledem k zvolenému konstrukčnímu systému je pro rozvody podél obvodových a
nosných konstrukcí nutné navrhovat předstěny; napojení klozetů – představte si to DN110 potrubí, jak se
podle Vašich nákresů kroutí, než se finálně napojí na stoupací potrubí; potrubí ÚT, TV, SUV ve stoupačkách
samo o sobě malé dimenze, nicméně izolované – tj. nabyde notně na průměru, aby stoupací potrubí mohla
odborná firma realizovat musí být kolem montážní prostor pro objímky, konzoly a rošty; pozor na polohy
stoupacích potrubí vs směr, do kterého ze stoupačky je potřeba potrubí vést, aby samotné napojení nebylo v
kolizi s jinými stoupačkami atp.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Je vhodné se v rámci psaní textů souhrnných a technických zpráv trochu zamýšlet na nad použitým slovesným
časem: „Během stavby nejsou překročeny žádné hygienické limity“ (1.7. Vliv stavby ..) Co chceme říci? Stavby
obecně nepřekračují limity? Asi ne.
Pažíme do hloubky, ne do výšky, obecně udáváme-li úroveň čehokoli pod terénem, je vhodné a lépe
představitelné spíše použít záporné hodnoty vycházející z obecné povahy věci, kdy standardně stojíme na
zemi a vše pod zemí je hlouběji, než jsme my.
Ve výkresu 1.pp architektonicko-stavební části by bylo vhodné zakreslit všechny vnější konstrukce
(hydroizolace, přizdívky / podbetonávky, konstrukce pažení..).
V půdorysech architektonicko-stavební části zakreslovat hydranty, kudy se vedou stoupačky požární vody?

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Zde bez připomínek.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Nelze se spokojit se sdělením, že „Ochrana před hlukem není v rámci bakalářské práce zvlášť řešena“ (2.11.4
Ochrana před hlukem) splnění hygienických požadavků (v rámci samotných bytů, mezi jednotlivými byty,
mezi byty a společnými prostory objektu a obálky objektu) je jednou ze základních požadavků na návrh, který
se hodnotí v rámci schvalovacího procesu stavby. Splnění těchto parametrů je i vzhledem k zvolené koncepci
stavby – „hmotově lehké nosné konstrukce“ otázkou na snadě.
V odstavci Vliv na životní prostředí by bylo rovněž vhodné popsat / posoudit / obhájit hluk z venkovní
jednotky tepelného čerpadla na okolní obytné objekty.
Pěkně zpracovaná koordinační situace, ještě by bylo vhodné zakreslit nové a stávající zpevněné plochy a
dočasné zábory veřejné komunikace ( „Během výstavby technické infrastruktury dojde k dočasnému záboru,
který ale nepřesáhne hranice pozemku“ - 1.7. Vliv stavby na okolí; a co přípojky?)
Navržený výtah se strojovnou se již prakticky nenavrhuje, všichni velcí výrobci mají strojovny umístěny ve
výtahové šachtě.
Pěkně zpravovaný interiér.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Student, zadáni naplnil v plném rozsahu, z práce na mne působí jakási mladická nezkušenost s kompletním
koncepčním řešením objektů jako takových – v provázanosti všech potřebných profesí. Graficky zpracováno na
výborné úrovni, nicméně škoda, že za tímto pěkným zpracováním není i dotažené technické řešení daných
úskalí.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 10.6.2023 Podpis: